福障第723号
2025年（令和7年）5月30日
各事業所管理者　 様
福山市保健福祉局福祉部
障がい福祉課 福祉サービス担当課長
モニタリング報告書の取扱いについて（通知）
　平素より、本市保健福祉行政の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
　モニタリング報告書の取扱いについて、次のとおり変更しますので、お知りおきください。
　なお、運営指導においてモニタリングの確認は従来通り行うため、市がモニタリング報告書の提出を求めた場合、速やかに提出できるよう、保存年限内のすべてのモニタリング報告書について事業所で大切に保管してください。
○本市へのモニタリング報告書の提出（必須）
	現状
	変更後
2025年（令和7年）6月1日～

	・すべてのモニタリング報告書

	・支給決定の更新や変更が必要となる場合
・モニタリング期間を設定し直す必要がある場合

・毎月モニタリングを設定している者（児）へモニタリングをした場合
・市がモニタリング報告書の提出を求めた場合

※2025年(令和7年)6月1日より毎月モニタリングを除く定期のモニタリング報告書は提出不要です。
※電子申請における定期のモニタリング報告書の受付についても、同日をもって終了します。
【問い合わせ先】
福山市保健福祉局福祉部
障がい福祉課　サービス給付担当
担当：千葉、三好、佐々木、中村
ＴＥＬ：０８４－９２８－１２０８